
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il      20/8/2013    prot.   2209      
 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  38 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI  DI RIQUALIFICA E AMMODERNAMENT O 
TECNOLOGICO DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE MEDIANT E LA POSA DI 
NUOVI CENTRI LUMINOSI”  - APPROVAZIONE RELAZIONE TECNICA E QUADRO 
ECONOMICO COMPLESSIVO DI SPESA 
 
 
L’anno  Duemilatredici, addì      NOVE          del mese di           LUGLIO          alle ore      18,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x        
          
                                                                     Totale   5                   
                                             
                                        
                                                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 



   
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Premesso che il Consiglio comunale con deliberazione n. 135 del 27/6/2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha approvato  il Bilancio di previsione con il programma di 
finanziamento delle Opere pubbliche 2013, in cui è inserita la previsione di spesa di € 20.000,00 per 
la realizzazione dei lavori in oggetto, da finanziarsi con la contrazione di un prestito di pari importo, 
con la Cassa DD.PP.; 
 Vista la  Proposta tecnica di Enel Sole SRL, pervenuta in data 02/07/2013, prot. n. 1855 
contenente l'offerta per la riqualifica e ammodernamento tecnologico degli impianti di 
illuminazione mediante la posa di nuovi centri luminosi con il sistema a tecnologia “ARCHILEDE 
HIGH PERFORMANCE” su varie vie del territorio comunale, così come indicato nelle apposite 
relazioni tecniche, quantificando la spesa in € 18.000,00 + IVA 10% per un totale di € 19.800; 
 Vista la relazione predisposta dal competente Ufficio tecnico, che fa proprie le soluzioni 
tecniche proposte da Enel Sole SRL che contiene il quadro economico generale di spesa, allegata 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale,  per un importo complessivo di spesa di € 
20.000,00 costituito dalle seguenti voci: 
 

a) installazione nuovi centri luminosi    €          18.000,00 
b) interventi vari di muratura     €               200,00 
c) IVA  10%       €            1.800,00 

 
         ---------------------- 
Totale         €          20.000,00 
 
 Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione della suindicata proposta di riqualificazione 
e della relativa spesa; 
 
 
 

 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   9/7/2013  

Il responsabile del servizio finanziario 
        F.to   Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  9/7/2013  

              Il responsabile  del servizio 
 
                             F.to    Ass. Grassullo Stefania 

 
 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     20/8/2013        

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 9/7/2013                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to    Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
 
 
 

  


